
 
Působnost Řídícího výboru 
 

Role Řídícího výboru je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP. Jeho 

složení by mělo reprezentativně odpovídat složení partnerství MAP. Partnerství MAP může 

vytvářet další organizační prvky (pracovní skupiny, apod.) a forma organizace je plně v 

kompetenci každého partnerství. Řídící výbor je povinný pro všechna partnerství. Řídící výbor 

si volí svého předsedu, definuje si vlastní postupy rozhodování. 

 

Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci klíčových 

aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP. Při sestavování výboru je potřeba zajistit 

reprezentativnost z pohledu vzdělávání v daném území.  

 

Složení Řídícího výboru: 

Povinní zástupci: 

 zástupce realizátora projektu MAP, 

 zástupce kraje, 

 zástupci zřizovatelů škol – školy bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a 

církevních 

 vedení škol, výborní učitelé (učitelé – leadry tak, jak je chápe kariérní systém), 

zástupci ze školních družin (platí pro ZŠ) – školy mateřské a základní bez rozdílu 

zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních, 

 zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání (mimo družin), 

 zástupci základních uměleckých škol, 

 zástupce KAP (krajský akční plán), 

 zástupce rodičů, kteří jsou doporučeni školskými radami nebo organizacemi (NNO) 

 sdružujícími rodiče, 

 lokální konzultant ASZ – povinný partner pro územní obvody obcí ORP, na kterých 

se nachází sociálně vyloučená lokalita zařazená do Koordinovaného přístupu 

k sociálně vyloučeným lokalitám, 

 zástupce ITI nebo IPRÚ – pouze v relevantních případech, tj. území MAP, které se 

překrývá s územím, pro které je zpracováno ITI nebo IPRÚ, 

 zástupce MAS působících na území MAP (výjimkou je stav, kdy MAS v území není, 

anebo pokud je MAS žadatelem a realizátorem projektu). 

Doporučení zástupci: 

 zástupce mikroregionů na území MAP, 

 další zástupci dle návrhu dalších členů Řídícího výboru. 

 

Řídící výbor je především platformou: 

 kde se odehrává spolupráce všech relevantních aktérů ve vzdělávání v daném území 

(na základě reprezentativního zastoupení), 

 která je hlavním představitelem MAP – projednává podklady a návrhy k přípravě, 

realizaci a evaluaci MAP, 



 která zprostředkovává přenos informací v území, 

 která schvaluje Strategický rámec MAP do roku 2023. 

 

Realizační tým povinně osloví jednotlivé vyjmenované zástupce s žádostí o účast v Řídícím 

výboru, jejich účast je dobrovolná a závisí na zájmu jednotlivých subjektů, zda chtějí mít svého 

zástupce v Řídícím výboru. Pokud organizace nepovažuje za důležité mít zástupce v Řídícím 

výboru, písemně o tom informuje realizační tým.  

 

Řídící výbor na svém prvním zasedání projedná a schválí Status a Jednací řád. 

Schválený Status a Jednací řád Řídícího výboru předkládá realizátor projektu v první zprávě o 

realizaci projektu. 

Postup vytváření Řídícího výboru, nebo pokud již je vytvořený, seznam členů Řídícího výboru 

s uvedením, koho zastupují, se uvede žádosti o podporu k částem Vymezení a přiměřenost 

cílových skupin a Zapojení cílových skupin. 

Zdroj: Postupy zpracování MAP, příloha č. 2 výzvy k předkládání projektů, 

www.msmt.cz – OP VVV, výzva č. 02_15_005 

 


